

**Reparatia salilor in blocul  
operator din cadrul IMSP  
Spitalul Clinic Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7  
Semnalizare de incendiu (Marca SI)**

Valoarea de deviz 376 754,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (контрольная панель)	buc	1,000	3 340,030 3 313,830	3 340,030 3 313,830
2	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set	1,000	33 025,419 2 778,519	33 025,419 2 778,519
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (аккумулятор 12В, 17А/ч)	buc	1,000	169,940 169,940	169,940 169,940
4	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (sirena EN-54-3)	buc	3,000	948,103 934,670	2 844,310 2 804,010
5	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель дымовой EN-54-7)	buc	90,000	182,200 169,940	16 398,000 15 294,600
6	10-08-002-03	Avertizoare "PIC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный ручной EN-54-11 )	buc	5,000	182,200 169,940	911,000 849,700
7	10-04-066-	Aparataj de perete: Оповещатель	buc	1,000	111,690	111,690

1	2	3	4	5	6	7
	05	речевой			84,970	84,970
8	10-06-015-01	Lucrari diverse: Voxa cu doua bucese, capacitate conductori pina la: 20 (Колонки)	buc	3,000	837,870 764,730	2 513,610 2 294,190
9		Монтажное оборудование	set	7,000	100,000 0,000	700,000 0,000
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	10,500	570,860 476,682	5 994,033 5 005,158
11	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m	9,000	2 573,421 1 300,041	23 160,789 11 700,369
12		Кабель пожарной сигн. 4X8/10TW SHEILD), Медь	m	1 400,000	14,000 0,000	19 600,000 0,000
13		Кабель силовой 2*0,75	m	550,000	6,500 0,000	3 575,000 0,000
14	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. ( Желоб пластиковый 25x15mm)	100 m	6,500	3 292,361 1 384,161	21 400,348 8 997,048
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. ( Желоб пластиковый 25x15mm)	100 m	2,500	2 592,361 1 384,161	6 480,903 3 460,403
16	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Резистор, Реле электромагнитное, Расширители )	buc	94,000	169,940 169,940	15 974,360 15 974,360
17	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,050	10 707,260 8 344,060	535,363 417,203
		<i>Total</i>	lei			156 734,795
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			17 554,632
		<i>Transport materiale</i>	5 %			3 629,054
		<i>Total</i>				177 918,481
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			40 960,808

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				218 879,289
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			8 755,171
		<i>Total</i>				227 634,460
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>227 634,460 73 144,300</b>
		<b>2. Utilaje</b>				
18		Контрольная панель tip MAG 8 Plus	buc	1,000	3 420,000 0,000	3 420,000 0,000
19		Передатчик 1- канальный tip "ATS-100"	buc	1,000	1 750,000 0,000	1 750,000 0,000
20		Аккумулятор 12В, 17А/ч	buc	1,000	285,000 0,000	285,000 0,000
21		Сирена EN-54-3 "S9000"	buc	3,000	185,000 0,000	555,000 0,000
22		Датчик дымовой EN 54-7 "D 9000SR"	buc	90,000	160,000 0,000	14 400,000 0,000
23		Извещатель пожарный ручной EN 54-11 D 9000MCP	buc	5,000	180,000 0,000	900,000 0,000
24		Резистор	buc	90,000	1,000 0,000	90,000 0,000
25		Реле электромагнитное	buc	2,000	192,000 0,000	384,000 0,000
26		Информационное табло "EXIT"	buc	5,000	320,000 0,000	1 600,000 0,000
27		Расширители	buc	2,000	810,000 0,000	1 620,000 0,000
28		Прибор управления речевым оповещением ВЕЛЛЕЗН-120-200	buc	1,000	22 000,000 0,000	22 000,000 0,000
29		Колонки 3V	buc	10,000	3 830,000 0,000	38 300,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			85 304,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 023,648
		<b>Total Utilaje Inclusiv salariu</b>				<b>86 327,648</b>
		Total	lei			313 962,11
		TVA	20 %			62 792,42

1	2	3	4	5	6	7	
						<b>376 754,53</b>	
		<b>Total deviz:</b>				<hr/>	
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>73 144,30</b>	

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia salilor in blocul  
operator din cadrul IMSP  
Spitalul Clinic Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7  
Semnalizare de incendiu (Marca SI)**

**Valoarea de deviz 376 754,53 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei		
					Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7	
		Total borderou de resurse № 2-1-7:					

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	860,8250	84,97	73 144,300
		<b>Total manopera</b>				<b>73 144,30</b>

**Materiale:**

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	9,0000	65,00	585,000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 800,0000	1,00	1 800,000
3.	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0033	25 000,00	82,500
4.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetelui 6 mm	t	0,0032	65 000,00	208,000
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0020	22 000,00	44,000
6.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	65 000,00	208,000
7.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	26 000,00	2,600
8.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "СТ0", N 14	t	0,0700	26 000,00	1 820,000

9.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	65 000,00	52,000
10.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	65,00	104,000
11.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	45,00	54,000
12.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	65 000,00	1 170,000
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0045	22 000,00	99,000
14.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	35,00	42,000
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	17,1000	65,00	1 111,500
16.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0600	100,00	6,000
17.	1012018	Hirtie de cablu de izolatie electrica, cu doua straturi	kg	0,6000	55,00	33,000
18.	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	55,00	22,000
19.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	29,8000	25,00	745,000
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2040	55,00	11,220
21.	1019852	Vopsea	kg	3,8100	35,00	133,350
22.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	4 500,00	202,500
23.	110-0333-1	Canal cablu 25x15mm	m	650,0000	14,00	9 100,000
24.	110-0333-2	Canal cablu 20x10mm	m	250,0000	7,00	1 750,000
25.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	55,00	220,000
26.	12	Кабель пожарной сигн. 4X8/10TW (SHEILD), Медь	m	1 400,0000	14,00	19 600,000
27.	13	Кабель силовой 2*0,75	m	550,0000	6,50	3 575,000
28.	18	Контрольная панель тип MAG 8 Plus	buc	1,0000	3 420,00	3 420,000
29.	19	Передатчик 1- канальный тип "ATS-100"	buc	1,0000	1 750,00	1 750,000
30.	20	Аккумулятор 12В, 17А/ч	buc	1,0000	285,00	285,000
31.	21	Сирена EN-54-3 "S9000"	buc	3,0000	185,00	555,000
32.	22	Датчик дымовой EN 54-7 "D 9000SR"	buc	90,0000	160,00	14 400,000
33.	23	Извещатель пожарный ручной EN 54-11 D 9000MCP	buc	5,0000	180,00	900,000
34.	24	Резистор	buc	90,0000	1,00	90,000
35.	25	Реле электромагнитное	buc	2,0000	192,00	384,000
36.	26	Информационное табло "EXIT"	buc	5,0000	320,00	1 600,000
37.	27	Расширители	buc	2,0000	810,00	1 620,000
38.	28	Прибор управления речевым оповещением ВЕЛЛЕЗН-120-200	buc	1,0000	22 000,00	22 000,000
39.	29	Микрофон МПН-12	buc	10,0000	3 830,00	38 300,000
40.	5	Masa utilajului	t	0,9510	26 000,00	24 726,000
41.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	4,6950	55,00	258,225
42.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	8,4000	20,00	168,000
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	128,1000	2,00	256,200
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	2,00	720,000
45.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1800	7 000,00	1 260,000
46.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,5250	55,00	28,875
47.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	68,00	81,600
48.	5009500	Fise de marcare	100 buc	3,9000	55,00	214,500
49.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,4950	120,00	59,400
50.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,7000	55,00	148,500
51.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	26 000,00	2,600
52.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,5440	120,00	65,280
53.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu,	kg	0,7000	120,00	84,000

		marca "ПОС30"				
54.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,8400	120,00	100,800
55.	5420054	Stearina	kg	0,0360	70,00	2,520
56.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	88,00	35,200
57.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	44,00	140,800
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,5325	120,00	663,900
59.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	35,00	84,000
60.	9	Крепёжный материал	set	7,0000	100,00	700,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>157 885,07</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	17,1710	5,00	85,855
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	5,00	8,200
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,5100	2,00	61,020
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,5800	65,00	1 662,700
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	54,7200	20,00	1 094,400
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	18,6000	20,00	372,000
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	85,7700	20,00	1 715,400
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	17,1710	350,00	6 009,850
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>11 009,43</b>

Total	lei	313 962,11
TVA	20 %	62 792,42

**Total deviz:**

**376 754,53**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Reparatia salilor in blocul operator din cadrul IMSP Spitalul Clinic Balti      **Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze (контрольная панель)	buc			3 340,030 3 313,830
	1	Muncitor	h-om	39,0000	84,97	3 313,83
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	100,00	1,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	25,00	10,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПCOC40"	kg	0,1000	120,00	12,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	20,00	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 340,030
2	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set			33 025,419 2 778,519
	1	Muncitor	h-om	32,7000	84,97	2 778,52
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	65 000,00	208,00
	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	65 000,00	208,00
	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,00011	26 000,00	2,60
	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "CT0", N 14	t	0,0700	26 000,00	1 820,00
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	65 000,00	52,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	65,00	104,00
	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	45,00	54,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	65 000,00	1 170,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	35,00	42,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,4000	55,00	22,00
	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	4 500,00	202,50
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	55,00	220,00
	5	Masa utilajului	t	0,9500	26 000,00	24 700,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	2,00	720,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	68,00	81,60
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПCOC30"	kg	0,7000	120,00	84,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	88,00	35,20
	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	44,00	140,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,4000	120,00	288,00
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	35,00	84,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	5,00	8,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 025,419
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (аккумулятор 12В, 17А/ч)	buc			169,940 169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,940
4	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (сирена EN-54-3)	buc			948,103 934,670
	1	Muncitor	h-om	11,0000	84,97	934,67
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	22 000,00	0,73
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	100,00	0,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	25,00	7,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПCOC40"	kg	0,0200	120,00	2,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	20,00	2,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 844,310
5	10-08-002-03	Avertizoare "ПC" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель дымовой EN-54-7)	buc			182,200 169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	22 000,00	0,44
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	100,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	25,00	7,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПCOC40"	kg	0,0040	120,00	0,48
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	20,00	3,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 398,000
6	10-08-002-03	Avertizoare "ПІС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (извещатель пожарный ручной EN-54-11 )	buc			182,200 169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	22 000,00	0,44
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	100,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	25,00	7,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	120,00	0,48
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	20,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			911,000
7	10-04-066-05	Aparataj de perete: Оповещатель речевой	buc			111,690 84,970
	1	Muncitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	5	Masa utilajului	t	0,0010	26 000,00	26,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0040	120,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	120,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			111,690
8	10-06-015-01	Lucrari diverse: Вожа cu doua bucse, capacitate conductori pina la: 20 (Колонки)	buc			837,870 764,730
	1	Muncitor	h-om	9,0000	84,97	764,73
	1010069	Petrol de aviatie "Б-70"	t	0,0011	25 000,00	27,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	100,00	0,20
	1012018	Hirtie de cablu de izolatie electrica, cu doua straturi	kg	0,2000	55,00	11,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПІОССу30-2"	kg	0,2800	120,00	33,60
	5420054	Stearina	kg	0,0120	70,00	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 513,610
9		Монтажное оборудование	set			100,000 0,000
	9	Крепежный материал	set	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			700,000
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			570,860 476,682
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,68
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	22 000,00	9,43
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	55,00	17,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 994,033
11	08-02-402-1	Cablu, pe constructii montate si jgheaburi cu montarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, in incaperi cu mediu normal, sectiunea firului pina la 10 mm2	100 m			2 573,421 1 300,041
	1	Muncitor	h-om	15,3000	84,97	1 300,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,9000	65,00	123,50
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	35,00	14,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1600	55,00	8,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	7 000,00	140,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	55,00	22,55
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	120,00	6,60
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	55,00	16,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,1600	120,00	19,20



1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	5,00	9,45
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	2,00	6,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,4500	20,00	69,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	350,00	661,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 160,789
12		Кабель пожарной сигн. 4X8/10TW SHEILD), Медь	m			14,000
						0,000
	12	Кабель пожарной сигн. 4X8/10TW SHEILD), Медь	m	1,0000	14,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 600,000
13		Кабель силовой 2*0,75	m			6,500
						0,000
	13	Кабель силовой 2*0,75	m	1,0000	6,50	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 575,000
14	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. ( Желоб пластиковый 25x15mm)	100 m			3 292,361
						1 384,161
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	65,00	65,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333-1	Canal cablu 25x15mm	m	100,0000	14,00	1 400,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 400,348
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. ( Желоб пластиковый 25x15mm)	100 m			2 592,361
						1 384,161
	1	Muncitor	h-om	16,2900	84,97	1 384,16
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	65,00	65,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333-2	Canal cablu 20x10mm	m	100,0000	7,00	700,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	20,00	121,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	20,00	121,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 480,903
16	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Резистор, Реле электромагнитное, Расширители )	buc			169,940
						169,940
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 974,360
17	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			10 707,260
						8 344,060
	1	Muncitor	h-om	98,2000	84,97	8 344,06
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	55,00	224,40
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	26 000,00	52,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	120,00	25,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	5,00	5,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	65,00	1 664,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			535,363
		<b>2. Utilaje</b>				
18		Контрольная панель тип MAG 8 Plus	buc			3 420,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	18	Контрольная панель tip MAG 8 Plus	buc	1,0000	3 420,00	3 420,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 420,000
19		Передачик 1- канальный tip "ATS-100"	buc			1 750,000
						0,000
	19	Передачик 1- канальный tip "ATS-100"	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 750,000
20		Аккумулятор 12В, 17А/ч	buc			285,000
						0,000
	20	Аккумулятор 12В, 17А/ч	buc	1,0000	285,00	285,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			285,000
21		Сирена EN-54-3 "S9000"	buc			185,000
						0,000
	21	Сирена EN-54-3 "S9000"	buc	1,0000	185,00	185,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			555,000
22		Датчик дымовой EN 54-7 "D 9000SR"	buc			160,000
						0,000
	22	Датчик дымовой EN 54-7 "D 9000SR"	buc	1,0000	160,00	160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 400,000
23		Извещатель пожарный ручной EN 54-11 D 9000MCP	buc			180,000
						0,000
	23	Извещатель пожарный ручной EN 54-11 D 9000MCP	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			900,000
24		Резистор	buc			1,000
						0,000
	24	Резистор	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90,000
25		Реле электромагнитное	buc			192,000
						0,000
	25	Реле электромагнитное	buc	1,0000	192,00	192,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			384,000
26		Информационное табло "EXIT"	buc			320,000
						0,000
	26	Информационное табло "EXIT"	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 600,000
27		Расширители	buc			810,000
						0,000
	27	Расширители	buc	1,0000	810,00	810,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 620,000
28		Прибор управления речевым оповещением ВЕЛЛЕЗн-120-200	buc			22 000,000
						0,000
	28	Прибор управления речевым оповещением ВЕЛЛЕЗн-120-200	buc	1,0000	22 000,00	22 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 000,000
29		Колонки 3V	buc			3 830,000
						0,000
	29	Микрофон МПН-12	buc	1,0000	3 830,00	3 830,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 300,000

**APROBAT:**

## Intocmit

## Investitor

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.